CRNA GORA Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,
Ministarstvo za ljudska 81000 Podgorica, Crna Gora

i manjinska prava tel: +382 20 234 193
fax: +382 20 234 198
WwWw.minmanj.gov.me

Broj: 037-20/20-2 ©9..06.2020. godine

Ministarstvo za ljudska i manjinska prava na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 i 30/17), postupajuci po zahtjevu Milice Pavi¢evic — Prva
Televizija, zaveden pod brojem 037-20/20-1 od 08.06.2020. godine, radi pristupa informacijama,
donosi

RJESENJE

1.Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Milice Pavicevi¢ — Prva Televizija, zaveden pod
brojem 037-20/20-1 od 08.06.2020. godine, te se dozvoljava pristup informaciji koja sadrzi odgovor na
postavljeno pitanje:

1. dostava podataka o tome sa kojim medijima ste imali i kakve projekte. Interesuju nas projekti
realizovani u posljednje Cetiri godine (dakle, u ovom mandatu Viade).

Il. Pristup informacijama iz stava | tatka 1 ovog rjesenja ostvari¢e se dostavom informacija putem
poste.

Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaze njegovo izvrenje.

Obrazlozenje

Milica PaviCevi¢ — Prva Televizija, podnijelo je Ministarstvu za ljudska i manjinska prava, zahtjev za
slobodan pristup informacijama, zaveden pod brojem 037-20/20-1 od 08.06.2020. godine, kojim je
trazila da joj se omogu¢i pristup informaciji koja sadrzi odgovor na postavijeno pitanje: dostava
podataka o tome sa kojim medijima ste imali i kakve projekte. Interesuju nas projekti realizovani u
posljednje Cetiri godine (dakle, u ovom mandatu Vlade), zahtijeva da im se isto dostavi, na nadin $to
¢e predmetnu informaciju ove Ministarstvo dostaviti putem poste.

U postupku po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Milice Pavievic — Prva Televizija,
Ministarstvo za ljudska i manjinska prava je utvrdilo da posjeduje trazenu informaciju, te da se u istoj
ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz &lana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa
Clanom 13 i ¢lanom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zalba na rjegenje ne odlaze izvréenje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloZenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu riesenja.



PRAVNA POUKA:

Protiv ovog rje$enja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu podataka o lignosti i pristup
informacijama u roku od 15 dana od prijema rieSenja, neposredno ili preko Ministarstva za ljudska |
manjinska prava. Zalba se pod-nosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura administrativne
takse na Ziro raéun broj 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o admini-strativnim
taksama ("Sl.list RCG”, br. 53/03 ...02/06 i "SI. list CG", br. 22/08 i 26/11).
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CRNA GORA Adresa:Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,
Ministarstvo za ljudska i 81000 Podgorica, Crna Gora
manjinska prava tel: +382 20 234 193
fax: +382 20 234 198

Www.minmanj.gov.me

Broj: 037—20/20—3
Podgorica, 09.06. 2020 godine

PRVA TELEVIZIJA
- Milica Pavicevi¢, koordinatorka programa

Postovana,

Shodno Vasem zahtjevu Ministarstvu za ljudska i manjinska prava za slobodan pristup
informacijama od 08.06.2020. godine, zavedenom u Ministarstvu za ljudska i manjinska prava
pod brojem: 037-20/20-1 od 08.06.2020.godine, dostavlamo Vam ugovor broj 2425/13od
01.10.2013.godine, zakljucen izmedu Ministarstva za ljudska i manjinska prava i Informativhe
agencije MINA na period od 01.07.2013. do 30.06.2014.godine.

Ugovor se, shodno ¢lanu 5 istog, automatski produzava na period od po godinu dana .

S postovanjem,

2" MNISTAR —a
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Ministarstvo za ljudska i manjnska infomont d.o.o.

prava Crne Gore Br.

Brof - 2Ly / (% Podgorica, Jun 2013,
Podgorica,/). (G- | ™

UGOVOR O PRETPLATI NA SERVISE INFORMATIVNE AGENCIJE MINA

Zakljuden izmedu Ministarstvo za ljudska | manjinska prava Crne Gore, koji predstavija Ministar Dr Suad Numanovi¢, u
daljem tekstu ovog ugovora nazvan PRETPLATNIK, s jedne strane i Infomont d.0.0. koga predstavija Jasa Jovicevic, u
daljem tekstu ovog Ugovora nazvan PRODAVAC, s druge strane.

Zajednidki naziv za ugesnike u ovom poslu je UGOVORNE STRANE.

Clan1.
Predmet ovog Ugovora je pretplata na 1 licencu u (u daljem tekstu Pretplata) cjelokupnog servisa agencije MINA (Generalnom
servisu koji prati politicko-drutvena dedavanja i MINA Business servisu) na crnogorskom jeziku.
Clan 2.
Ukupan mjeseéni iznos pretplate iznosi 113,00 Eura.

Mjeseénl iznos pretplate ne ukljucuje PDV (Porez na dodatu vrijednost) koji se prilikom fakturisanja obracunava na iznos
pretplate.

PRETPLATNIK se pretplaéuje na period od godinu. Fakture se dostavljaju mjese¢no.
PRETPLATNIK je duzan da uplati ratu na Ziro ragun prodavea br. 530-10533-36 kod NLB Montenegro Banke, Padgorica.

Clan 3.
PRETPLATNIK stiée pravo koris¢enja Servisa iskljucivo za interno informisanje zaposlenih u Ministarstvu za ljudska i manjinska
prava Crne Gore. U slugaju neovladtenog koriscenja ili redistribucije Servisa pretplatnik je duZan da u korist PRUZAOCA
USLUGA uplati iznos od 10 mjeseénih pretpiata na ime odétete.

Clan 4.

informativno - izdavadka aganciie Infomont i javno glasilo “MINA" ne snose nikakvu odgovornost za objavljeru informaciju
ukoliko je izvor pruzio neta¢nu informaciju, osim u slutaju pravila definisanih Ustavom Crne Gore | Zakonom o medijima.

Informativno — izdavatka agencija Infomont zadrZava pravo izmjene, dorade i natina distribucije (kori$¢enja) informativnih
servisa agencije “MINA”" ( definisano u 1.¢lanu ovog ugovora) u cilju zastite 0 nedozvoljenog preuzimanja Servisa, s time da je
duzna, da u potpunosti obezbjedi adekvatno koriscenje Servisa shodno potrebama PRETPLATNIKA.

Clan 5.

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane ovlaséenih predstavnika Ugovornih Strana.

Pretplata iz &lana 1, ovog ugovora te¢e od 1.jula 2013. do 30. juna 2014. Godine.
Ugovor se automatski produzava na period od godinu dana ukoliko ga jedna od strana ne otkaze u roku od 15 dana pred istek

Ugovorne strane zadrZavaju pravo dodatnog definisanja ugovornog odnosa putem aneksa ovog ugovora.

Za sve eventualne sporove u vezi ovog Ugovora, Ugovorne strane su se saglasile da bude nadlezan Privredni sud u Podgorici.

Clan 6.
Ovaj Ugovor je sadinjen u dva istovjetna primjerka od kojih po jedan primjerak zadrzava svaka Ugovorna Strana.
Svaki uredno potpisan primjerak ovog Ugovora ima znaé&enje originala i proizvodi jednako pravno djejstvo.

Ministarstvo za ljudska i manjinska prava CG MINA
Autorizovani potpis: _ (€t ccece L«éﬁ,{ 2 ’/ Autorizovani p
ime potpisnika:pé:ad Numanovi¢ Ime potpié‘n’ik Jaga Joviteyi

Mjesto | datum: Podgorica, Mjesto i datum: Pc;dgorica,



Nermina Piranic

From: Gazmend Cuca
Sent: Monday, June 08, 2020 12:50 PM
To: Nermina Piranic
Subject: FW: MOLBA PRVA TELEVIZIJA

From: Valon Dasharami
Sent: 08 June 2020 08:31

To: Gazmend Cuca MINISTARS TVO A P AV
Subject: FW: MOLBA PRVA TELEVIZIJA VM eopsor ~
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Erom: Kabinet Ministarstva za ljudska i manjinska prava
Sent: 05 June 2020 14:31

To: Nermina Piranic; Valon Dasharami; Emin Ljuljanovic
Subject: Fw: MOLBA PRVA TELEVIZIJA

Sent from my Huawei phone

———————— Original Message --------

Subject: MOLBA PRVA TELEVIZIJA

From: Milica Pavicevic

To

GCh

Molimo da nam, shodno Zakonu 0 slobodnom pristupu
informacijama, dostavite podatke o tome sa kojim medijima ste
imali i kakve projekte. Interesuju nas projekti realizovani u

posljendnje cetiri godine (dakle, u ovom mandatu Vlade).

Molimo vas da nam dostavite ili date na uvid sporazume, ugovore
ili druga dokumenta kojima ste definisali odnose sa medijima u
tim projektima.

Hvala na saradnji

Srda¢an pozdrav,

Milica Pavicevi¢, PRVA TV



